

ABJ Metal A/S

Ribevej 20, 6500 Vojens

CVR-nr. 12 36 93 95

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025

Dirigent:

.....
Andre Brandi Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ABJ Metal A/S
Adresse, postnr. by	Ribevej 20, 6500 Vojens
CVR-nr.	12 36 93 95
Stiftet	1. august 1988
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. oktober 2023 - 30. september 2024
Telefon	74 54 16 08
Bestyrelse	Arne Brandi Jensen, formand Peter Christensen Jens Christiansen Andre Brandi Jensen Tim Henrik Christoffersen
Direktion	Andre Brandi Jensen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af metalforarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 2.727.287 kr. mod et underskud på 3.859.173 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 2.786.224 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalforhold og likviditet

Resultatet for 2023/24 er realiseret i et niveau, der ligger betydeligt under ledelsens forventninger til året. Årsagen kan i alt væsentligt henføres til vigende indtjening på gennemførte ordrer. Den i 2022/23 igangsatte proces med forøgelse af selskabets aktivitet og dermed genetablering af balance i driften har vist sig at tage længere tid end først antaget og likviditeten i det forgangne år har til tider være anstrengt.

Selskabets budgetmateriale for 2024/25 udviser et positivt driftsresultat og likviditetspåvirkning, hvilket primært beror på forbedret indtjening på de enkelte ordrer. Omsætningen for 2024/25 forventes realiseret på niveau med 2023/24.

Af selskabets interne regnskaber for perioden fra 1. oktober 2024 til 28. februar 2025 fremgår det, at der realiseres højere omsætning end budgetteret samt en forbedret dækningsgrad. Afledt heraf ligger selskabets resultat pr. 28. februar 2025 væsentligt foran budgettet. Det er ledelsens forventning, at budgettet for reståret nås, hvorved resultatet for hele 2024/25 vil ligge over budgetteret niveau. På baggrund af seneste interne perioderegnskab forventes pt. et resultat i niveauet 500-750 tkr. før skat.

Det er således forventningen, at selskabet kan styre året igennem forudsat de tilsagte kreditrammer fra selskabets bankforbindelse opretholdes. På baggrund heraf er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Der henvises iøvrigt til årsrapportens note 2

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	14.676.191	14.138.469
3	Personaleomkostninger	-12.210.622	-10.898.531
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.626.285	-4.836.203
	Andre driftsomkostninger	-31.441	-17.179
	Resultat før finansielle poster	-1.192.157	-1.613.444
	Finansielle indtægter	228.822	98.065
	Finansielle omkostninger	-1.763.952	-1.695.894
	Resultat før skat	-2.727.287	-3.211.273
4	Skat af årets resultat	0	-647.900
	Årets resultat	-2.727.287	-3.859.173
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.727.287	-3.859.173
		-2.727.287	-3.859.173

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.617.870	2.047.983
		<u>1.617.870</u>	<u>2.047.983</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	10.118.273	10.785.655
	Produktionsanlæg og maskiner	8.527.286	10.515.811
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.406	344.006
		<u>18.737.965</u>	<u>21.645.472</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	71.600	71.600
		<u>71.600</u>	<u>71.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.427.435</u>	<u>23.765.055</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.768.419	7.314.655
	Varer under fremstilling	736.247	807.511
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.225.019	3.937.337
		<u>8.729.685</u>	<u>12.059.503</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.641.593	6.870.112
	Andre tilgodehavender	3.819.368	3.539.394
	Periodeafgrænsningsposter	262.969	218.368
		<u>13.723.930</u>	<u>10.627.874</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.482</u>	<u>2.480</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.456.097</u>	<u>22.689.857</u>
	AKTIVER I ALT	<u>42.883.532</u>	<u>46.454.912</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.286.224	5.013.511
	Egenkapital i alt	<u>2.786.224</u>	<u>5.513.511</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.041.502	6.449.122
	Gæld til banker	577.102	703.353
	Leasingforpligtelser	6.489.962	7.977.777
	Anden gæld	1.266.468	1.312.926
		<u>14.375.034</u>	<u>16.443.178</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.435.034	2.194.461
	Gæld til banker	12.958.146	12.524.667
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	300.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.162.986	6.734.910
	Anden gæld	2.831.187	3.044.185
	Periodeafgrænsningsposter	34.921	0
		<u>25.722.274</u>	<u>24.498.223</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.097.308</u>	<u>40.941.401</u>
	PASSIVER I ALT	<u>42.883.532</u>	<u>46.454.912</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold og likviditet
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	5.013.511	5.513.511
Overført via resultatdisponering	0	-2.727.287	-2.727.287
Egenkapital 30. september 2024	<u>500.000</u>	<u>2.286.224</u>	<u>2.786.224</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ABJ Metal A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer lregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
---------------------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

2 Kapitalforhold og likviditet

Resultatet for 2023/24 er realiseret i et niveau, der ligger betydeligt under ledelsens forventninger til året. Årsagen kan i alt væsentligt henføres til vigende indtjening på gennemførte ordrer. Den i 2022/23 igangsatte proces med forøgelse af selskabets aktivitet og dermed genetablering af balance i driften har vist sig at tage længere tid end først antaget og likviditeten i det forgangne år har til tider være anstrengt.

Selskabets budgetmateriale for 2024/25 udviser et positivt driftsresultat og likviditetspåvirkning, hvilket primært beror på forbedret indtjening på de enkelte ordrer. Omsætningen for 2024/25 forventes realiseret på niveau med 2023/24.

Af selskabets interne regnskaber for perioden fra 1. oktober 2024 til 28. februar 2025 fremgår det, at der realiseres højere omsætning end budgetteret samt en forbedret dækningsgrad. Afledt heraf ligger selskabets resultat pr. 28. februar 2025 væsentligt foran budgettet. Det er ledelsens forventning, at budgettet for reståret nås, hvorved resultatet for hele 2024/25 vil ligge over budgetteret niveau. På baggrund af seneste interne perioderegnskab forventes pt. et resultat i niveauet 500-750 tkr. før skat.

Der er således forventningen, at selskabet kan styre året igennem forudsat de tilsagte kreditrammer fra selskabets bankforbindelse opretholdes. På baggrund heraf er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Personalemkostninger		
Lønninger	10.473.623	9.208.801
Pensioner	1.450.250	1.395.290
Andre omkostninger til social sikring	286.749	294.440
	<u>12.210.622</u>	<u>10.898.531</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>27</u>	<u>25</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	647.900
	<u>0</u>	<u>647.900</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. oktober 2023	5.343.811
Tilgange	71.629
Kostpris 30. september 2024	<u>5.415.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023	3.295.828
Afskrivninger	501.742
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	<u>3.797.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>1.617.870</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2023	23.287.244	53.363.448	1.004.800	77.655.492
Tilgange	0	740.300	0	740.300
Afgange	0	-625.004	-250.000	-875.004
Kostpris 30. september 2024	23.287.244	53.478.744	754.800	77.520.788
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2023	12.501.589	42.847.637	660.794	56.010.020
Afskrivninger	667.382	2.355.560	101.600	3.124.542
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-251.739	-100.000	-351.739
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	13.168.971	44.951.458	662.394	58.782.823
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	10.118.273	8.527.286	92.406	18.737.965
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	7.591.395	0	7.591.395

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.460.061	418.559	6.041.502	4.491.375
Gæld til banker	577.102	0	577.102	0
Leasingforpligtelser	8.419.279	1.929.317	6.489.962	0
Anden gæld	1.353.626	87.158	1.266.468	1.219.821
	16.810.068	2.435.034	14.375.034	5.711.196

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har en igangværende tvist med en leverandør vedrørende betaling for teknikbesøg i forbindelse med justering af en maskine. Efter justeringen har maskinen ikke fungeret optimalt. Selskabet anser teknikbesøgene som reklamationer og indgår derfor i dialog om tvisten. Tvist størrelse andrager 1.275 t.kr. pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden A. Brandi Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

kr.	2023/24	2022/23
Leasingforpligtelser	63.120	126.240

Operationel leasingforpligtelser omfatter lejeforpligtelse på driftsmateriel over for modervirksomheden med en resterende kontraktperiode på 12 mdr.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.918 t.kr. der ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelsen heraf.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.636 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 10.118 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende:
 Skadesløsbrev på nom. 25.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. September 2024 udgør 10.118 t.kr.

Skadesløsbrev på nom. 10.000 t.kr. i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andre Brandi Jensen

Direktion

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 10:23:13 UTC



Andre Brandi Jensen

Dirigent

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 10:23:13 UTC



Andre Brandi Jensen

Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 10:23:13 UTC



Jens Nyeng Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: 2467fb33-ec32-4725-8d7a-7bc70cf14e94

IP: 212.97.xxx.xxx

2025-04-23 10:31:54 UTC



Tim Henrik Christoffersen

Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: e4e5f09b-06d7-43a4-986c-6b1ffb5ed98f

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-04-23 14:18:49 UTC



Andre Brandi Jensen

Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: abf4ab8a-7559-4a46-9265-958b26711640

IP: 2.109.xxx.xxx

2025-04-23 17:24:39 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Christensen

Bestyrelse

På vegne af: ABJ Metal AS

Serienummer: 037e8e36-9c88-47f8-be8c-ffe970d4a902

IP: 40.127.xxx.xxx

2025-04-24 09:37:23 UTC



Lars Gosvig Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-24 09:40:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.